ACESSANTE poderad solicitar novos aumentos de Demanda e, ao final desse 

periodo, podera solicitar redugao de até 50% (cinquenta por cento) da 

Demanda adicional ou inicial contratada, desde que, nos casos de acréscimo, 
a nova Demanda seja superior a 105% (cento e cinco por cento) da Demanda 
contratada na etapa anterior. 

3.2.2.1 Os novos aumentos de Demanda previstos no item 3.2.2 acima 

deverao ser submetidos previamente a apreciagao da CEMIG D, com 
vistas a verificagao da necessidade de adequag¢ao do sistema elétrico,

[...]

INSTALAGOES DE PROPRIEDADE DO Disjuntores, sistema de protecao e transformadores ACESSANTE | prole¢ 

LOCALIZAGAO DO SMF Dentro da subestagao particular e abaixadora localizada na 

instalagao objeto do CONTRATO.       

7.2 O PONTO DE CONEXAO devera estar dimensionado, a partir do inicio do uso, para 
uma CAPACIDADE DE DEMANDA igual a 105% (cento e cinco por cento) da Demanda 

Contratada definida na Clausula 3° deste CONTRATO, sendo a energia elétrica 

disponibilizada em corrente alternada trifasica, frequéncia de 60 Hz e tensao 
contratada definida no item 1.1 deste CONTRATO. 

7.2.1 Ocorrendo qualquer violagao da CAPACIDADE DE DEMANDA, as PARTES